
Jornal Oficial nº 2254 Pág. 1 Quinta-feira, 5 de setembro de 2013

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ANO XV N° 2254 Publicação Semanal Quinta-feira, 5 de setembro de 2013

JORNAL DO EXECUTIVO
ATOS LEGISLATIVOS

Jornal Oficial
do Município de Londrina

DECRETOS
DECRETO Nº 938 DE 22 DE AGOSTO DE 2013.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o deferimento dos pedidos de promoção por conhecimento, protocolizados no mês de junho de 2013, pertinentes
aos servidores ocupantes de cargos das carreiras da Administração Direta do Município de Londrina, conforme Lei Municipal
nº 9.337, de 19 de janeiro de 2004 e suas alterações posteriores, bem como o preenchimento dos requisitos e da pontuação
regulamentares, previstos no Decreto Municipal nº1.052/2012, e constantes do Edital nº153/2013-DGP/SMGP.

DECRETA:

Art.1º Decreta o Posicionamento dos Servidores na Referência Imediatamente Superior do cargo ocupado, nos termos abaixo:

a) Conforme Anexo Único
b) Legislação: Art. 8º da Lei Municipal nº 9.337, de 19 de janeiro de 2004 e alterações posteriores.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Londrina,22 de agosto de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento - Secretário de
Governo, Rogério Carlos Dias - Secretário Municipal de Gestão Pública.

Tab Ref Nív Tab Ref Nív

144169
ELIZA FERNANDA PICININI 
FERREIRA

Técnico de Gestão Pública TGPA01
Assistência de 
Gestão

5 I 1 5 II 1 1/7/2013

144975
GUSTAVO ANTONIO 
MARTINS

Técnico de Gestão Pública TGPA01
Assistência de 
Gestão

5 I 1 5 II 1 1/7/2013

134236
JURANDIR CLEMENTINO 
DE SOUZA

Agente de Gestão Pública - 
Transitório

AGPTRUB
Serviço B – 
Transitório

1 I 27 1 II 27 1/7/2013

134880
MARCIA CRISTINA 
GONCALVES DE FREITAS 
LOBATO

Técnico de Gestão Pública TGPB01
Assistência 
Técnica de 
Gestão

6 I 24 6 II 24 1/7/2013

144363 MEIRE ELLEN MORENO Técnico de Gestão Pública TGPA01
Assistência de 
Gestão

5 I 1 5 II 1 1/7/2013

DECRETO MUNICIPAL Nº 938/2013 - ANEXO ÚNICO

Data 
Vigência

Servidor Cargo FUNÇÃO
Sit. Anterior Sit. Atual

DECRETO Nº 939 DE 22 DE AGOSTODE 2013.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o deferimento dos pedidos de promoção por conhecimento, protocolizados no mês de junho de 2013, pertinentes
aos servidores ocupantes de cargos das carreiras do Magistério do Município de Londrina, conforme Lei Municipal nº 11.531,



Jornal Oficial nº 2254 Quinta-feira, 5 de setembro de 2013Pág. 2

de 09 de abril de 2012, bem como o preenchimento dos requisitos e da pontuação regulamentares, previstos no Decreto
Municipal nº1.053/2012, e constantes do Edital nº154/2013-DGP/SMGP.

DECRETA:

Art.1º Decreta o Posicionamento dos Servidores na Referência Imediatamente Superior do cargo ocupado, nos termos abaixo:

a) Conforme Anexo Único
b) Legislação: Art. 9º da Lei Municipal nº 11.531, de 09 de abril de 2012 e alterações posteriores.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Londrina,22de agosto de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento - Secretário de
Governo, Rogério Carlos Dias - Secretário Municipal de Gestão Pública.

Tab Ref Nív Tab Ref Nív

350702 ALINE CRISTINA DE MATOS
Professor de 

Educação Infantil
PEIA01

Docência de 
Educação Infantil

16 I 1 16 II 1 1/7/2013

344010
CELINA RITA GONCALVES 
MENCK

Professor PROA01
Docência das Séries 
Iniciais do Ensino 
Fundamental

11 I 1 11 II 1 1/7/2013

348171
DAYANE CANO VITORIANO 
DE SOUZA

Professor de 
Educação Infantil

PEIA01
Docência de 
Educação Infantil

16 I 1 16 II 1 1/7/2013

318809 EDINA MARIA MERLIM Professor PROA01
Docência das Séries 
Iniciais do Ensino 
Fundamental

11 I 53 11 II 53 1/7/2013

352454
ESTEFANIA JUNGLA 
BORTOTTI DE OLIVEIRA

Professor PROA01
Docência das Séries 
Iniciais do Ensino 
Fundamental

11 I 1 11 II 1 1/7/2013

332577 LUZIA DOS SANTOS Professor PROA01
Docência das Séries 
Iniciais do Ensino 
Fundamental

11 I 80 11 II 80 1/7/2013

349194
REGINA APARECIDA DOS 
SANTOS LOURENCO

Professor PROA01
Docência das Séries 
Iniciais do Ensino 
Fundamental

11 I 1 11 II 1 1/7/2013

351830
TAHIS GONCALVES 
GARDIANO MONTENEGRO

Professor de 
Educação Infantil

PEIA01
Docência de 
Educação Infantil

16 I 1 16 II 1 1/7/2013

DECRETO MUNICIPAL Nº 939/2013 - ANEXO ÚNICO

Sit. Anterior Sit. Atual
Servidor Cargo FUNÇÃO

Data 
Vigência

ATAS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º SMGP-0147/2013.
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N.º PAL/SMGP - 0301/2013.

MODALIDADE: PREGÃO PG/SMGP-0111/2013.
DETENTORA DA ATA: MULTQUIMICA PRODUTOS QUIMICOS LTDA.
Sócios: Eduardo Sitta e Renato Alves Pereira Pita.
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza de piso hospitalar e lavanderia. Valor da Ata:
R$-119.573,38.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Início em 04/09/2013 e Término em 03/09/2014.
PRAZO DE VIGENCIA: Término em 02/11/2014.

DATA DE ASSINATURA: 23/08/2013. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível no site oficial do município.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SMGP-0245/2012
ATA COMPLEMENTAR 01

1. MODALIDADE: PREGÃO PG/SMGP- 0206/2012;
2. PROCESSO ADMINISTRATIVO: PAL/SMGP-0426/2012;
3. DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 28/09/2012;



Jornal Oficial nº 2254 Pág. 3 Quinta-feira, 5 de setembro de 2013

4. ÓRGÃO(S) CONTEMPLADO(S): SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
5. ÓRGÃO GERENCIADOR/CONTRATANTE: DGLC / SMGP / PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA;
6. FORNECEDOR: COLOPLAST DO BRASIL LTDA CNPJ/MF: 01.123.956/0001-43
7. CNPJ/MF: 02.794.555/0001-88
8. ENDEREÇO: RUA MEXICO, 3, 4º ANDAR -  CENTRO
RIO DE JANEIRO/RJ - CEP: 20031-144
TELEFONE: (21) 3212-4250 FAX: (21) 2215-5834
E-MAIL: brfn@coloplast.com
9. QUADRO SOCIETÁRIO: Vitor Pacheco Muniz Junior
10. OBJETO E DEMAIS ASPECTOS RELACIONADOS: Homologado o presente processo licitatório, ao vigésimo oitavo dia
do mês de Setembro de dois mil de doze, torno publico para que produza os efeitos legais a presente Ata Complementar da Ata
de Registro de preços nº 245/2012, cujo o objeto é o ACRÉSCIMO QUANTITATIVO conforme descrição abaixo, com o objetivo de
atendimento a CI nº 128//2013-DLMS/AMS e o Ofício 293/2013-DGFCS/FMS e conforme Orientação nº 1184/2013-PGM/GSP.

Lote Item
Cod. 

Produto Produto Marca Preço Unidade
Quantidade 

Original
Quantidade 
Aditivada

Porcentagem 
Aditivada Total

1 1 2374

CONJUNTO: 
Bolsa/Placa 
(FLEXÍVEL) 
70MM COLOPLAST R$ 26,30 CJ 100 25 25% R$ 657,50

5 1 2379

CONJUNTO: 
Bolsa/Placa 
(FLEXÍVEL) 
38MM a 40MM COLOPLAST R$ 29,00 CJ 470 117 24,89% R$ 3.393,00

6 1 2380

CONJUNTO: 
Bolsa/Placa 
(FLEXÍVEL) 
45MM a 50MM COLOPLAST R$ 28,20 CJ 560 140 25% R$ 3.948,00

7 1 2381

CONJUNTO: 
Bolsa/Placa 
(FLEXÍVEL) 
57MM a 60MM COLOPLAST R$ 28,30 CJ 1.450 362 24,97% R$ 10.244,60

11 1 2385

Bolsa 
Colostomia/Ileos
tomia (ADULTO) COLOPLAST R$ 8,70 UN 18.000 4.500 25% R$ 39.150,00

12 1 2386

Bolsa 
Colostomia/Ileos
tomia (INFANTIL) COLOPLAST R$ 12,00 UN 1.950 487 24,97% R$ 5.844,00

13 1 2387

Bolsa Urostomia 
recortável COLOPLAST R$ 8,90 UN 6.400 1.600 25% R$ 14.240,00

21 1 11128

Barreira 
Protetora de 
Pele em Placa COLOPLAST R$ 32,00 UN 30 7 23,33% R$ 224,00

22 1 11129

Filtro Auto-
adesivo e a 
Prova d'agua 
com carvão 
ativado COLOPLAST R$ 2,50 UN 1.300 325 25% R$ 812,50

R$ 78.513,60TOTAL

11. DO VALOR MÁXIMO A SER GASTO: O valor Maximo a ser gasto com a presente ata será de R$ 78.513,60 (Setenta
e oito mil quinhentos e treze reais e sessenta centavos).



Jornal Oficial nº 2254 Quinta-feira, 5 de setembro de 2013Pág. 4

12. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições avençadas no Edital, ata original e suas complementares.
13. A presente ata entra em vigência a partir da sua publicação no site Oficial do Município de Londrina, conforme Decreto
nº 245 de 14 de março de 2011, Art. 9º, devendo o Município efetuar a aquisição/contratação dos materiais preferencialmente
dos detentores dos menores preços registrados.
14. O Município poderá efetuar a aquisição/contratação dos produtos/serviços através de outras modalidades licitatórias,
garantido aos detentores dos menores preços da ata a igualdade de condições, em especial o preço.

Londrina-PR, 12 de Agosto de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Rogério Carlos Dias - Secretário
Municipal de Gestão Publica, Andrea de Albuquerque do Amaral - Coloplast do Brasil LTDA.

EXTRATO
CONTRATO Nº SMGP- 0078/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° PAL/
SMGP-0116/2013

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS TP/SMGP Nº 0003/2013
CONTRATADA: MONASA ENGENHARIA CIVIL LTDA.
QUADRO SOCIETÁRIO: GUILHERME HORN MONASTIER, FABRICIO HORN MONASTIER e CARMEN SILVIA HORN MONASTIER
VALOR : R$ 324.850,60
OBJETO: É objeto do presente contrato a construção de obra de revitalização da área de lazer do Conjunto Habitacional
Milton Gavetti .
O contrato na íntegra encontra-se disponível no site do município

DATA: 07/08/2013

PORTARIA Nº. 428/2013

O(A) DIRETOR(A) SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE  DA PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE
LONDRINA , ESTADO DO PARANÁ, por meio de atribuições legais,

I. RESOLVE REVOGAR DESIGNAÇÃO DE DIRETORIA ,nos termos abaixo:

a)SERVIDOR :131814-RODRIGO ROSSETO AVANSO
b)CARGO/CLASSE:-PROMOTOR DE SAUDE PUBLICA-A
c)FUNCAO: -PSPAENF-SERVICO DE ENFERMAGEM
d)DATA VIGÊNCIA :02/09/2013
e)GRAT. FUN .CONF. :GA01
f)MOTIVO :Revogar designação da Diretoria de Gestão do Trabalho e Educação em Saúde/AMS,de acordo com C.i. 143/2013.
g) LEGISLAÇÃO :Art. 63 , inciso II da Lei 4.928/92.

II. Esta Portaria entrará em vigor na data citada, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 04 de setembro de 2013. Francisco Eugenio Alves de Souza - Diretor Superintendente Autarquia Municipal de Saúde.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AMS

PORTARIA

CAAPSML
CAIXA DE ASSISTÊNCIA, APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS

DE LONDRINA

PORTARIAS
PORTARIA Nº 135, DE 12 DE AGOSTO DE 2013



Jornal Oficial nº 2254 Pág. 5 Quinta-feira, 5 de setembro de 2013

O Superintendente da Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Londrina -
CAAPSML, no uso de suas atribuições legais e considerando o processo protocolado sob nº 69970/2013 - CAAPSML,

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedido o benefício de pensão por morte da servidora aposentada Clelia Akaichi, à genitora Sakuko Sato
Akaichi, a contar de 16 de julho de 2013, na proporção de 100% (cem por cento), na forma do Anexo Único desta Portaria.

Parágrafo 1º O benefício previdenciário concedido está fundamentado pelos artigos 50 ao 59 da Lei Municipal nº 11.348/
2011 e art. 40, §2º, §7º, I, e §8º da Constituição Federal.

Parágrafo 2º O valor dos proventos de pensão equivale a R$ 10.502,13, mês referência junho/2013.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 12 de agosto de 2013. Denilson Vieira Novaes - Superintendente da CAAPSML.

PORTARIA Nº 136, DE 15 DE AGOSTO DE 2013

O Superintendente da Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Londrina -
CAAPSML, no uso de suas atribuições legais e considerando o processo protocolado sob nº 72431/2013 - CAAPSML,

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedido o benefício de pensão por morte do servidor aposentado Abel Ferreira Pires, à conjuge Tereza de
Toledo Pires, a contar de 12 de Julho de 2013, na proporção de 100% (cem por cento), na forma do Anexo Único desta
Portaria.

Parágrafo 1º O benefício previdenciário concedido está fundamentado pelos artigos 50 ao 59 da Lei Municipal nº 11.348/
2011 e art. 40, §2º, §7º, I, e §8º da Constituição Federal.

Parágrafo 2º O valor dos proventos de pensão equivale a R$ 3.012,99, mês referência junho/2013.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 15 de agosto de 2013. Denilson Vieira Novaes - Superintendente da CAAPSML

CMTU
COMPANHIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E URBANIZAÇÃO

ATAS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2013-FUL

Homologado o processo licitatório Pregão Presencial nº 128/2013-FUL aos 28 de agosto de 2013, torno público, para que
produza os efeitos legais, a presente Ata de Registro de Preço, contendo a relação dos preços registrados da F.M. GONÇALES
- ACESSÓRIOS-EPP, conforme segue:

Item Especificação Qtd. Und. Marca Preço  Unit Preço

1
Pneu novo, modelo 275x80Rx22,5 direcional 149/146L, com no mínimo 16 
lonas, com sulco mínimo de 16mm, que atendam as normas da ABNT. 42 Un

CEAT/PRO 
R10 R$ 1.260,00 R$ 52.920,00

A presente Ata terá vigência de 6 (seis) meses, a contar da publicação de seu extrato no Jornal Oficial do Município de
Londrina, devendo a Companhia Municipal de Trânsito e Urbanização - CMTU-LD, efetuar a aquisição dos materiais
preferencialmente do detentor  do menor preço registrado. A CMTU poderá efetuar a aquisição dos materiais através de
outras modalidades licitatórias, garantido ao detentor do menor preço da Ata a igualdade de condições, em especial o preço.
Vinculam-se a esta Ata todas as condições estabelecidas no Edital de licitação que a deu origem. Carlos Alberto Lopes



Jornal Oficial nº 2254 Quinta-feira, 5 de setembro de 2013Pág. 6

Geirinhas - Dir. Presidente e Ademir Prado de Lima - Dir. Adm./Financeiro - CMTU-LD; Felipe Mendes Gonçales/Proprietário
- F.M. GONÇALES - ACESSÓRIOS-EPP.

Londrina, 29 de agosto de 2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2013-FUL

Homologado o processo licitatório Pregão Presencial nº 128/2013-FUL aos 28 de agosto de 2013, torno público, para que
produza os efeitos legais, a presente Ata de Registro de Preço, contendo a relação dos preços registrados da ARCE
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS - EIRELI-ME, conforme segue:

Item Especificação Qtd. Und. Marca Preço  Unit Preço Total

2

Pneu novo, modelo 275x80Rx22,5 tração (borrachudo) 149/146L, com no 
mínimo 16 lonas, com sulco mínimo de 16mm, que atendam as normas da 
ABNT. 82 Un

KUNHO 
KRD05 R$ 1.400,00 R$ 114.800,00

A presente Ata terá vigência de 6 (seis) meses, a contar da publicação de seu extrato no Jornal Oficial do Município de
Londrina, devendo a Companhia Municipal de Trânsito e Urbanização - CMTU-LD, efetuar a aquisição dos materiais
preferencialmente do detentor  do menor preço registrado. A CMTU poderá efetuar a aquisição dos materiais através de
outras modalidades licitatórias, garantido ao detentor do menor preço da Ata a igualdade de condições, em especial o preço.
Vinculam-se a esta Ata todas as condições estabelecidas no Edital de licitação que a deu origem. Carlos Alberto Lopes
Geirinhas - Dir. Presidente e Ademir Prado de Lima - Dir. Adm./Financeiro - CMTU-LD; Ligia Stersa Arce Santeli/Proprietária
- ARCE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS - EIRELI-ME.

Londrina, 29 de agosto de 2013.

EDITAIS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de
infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como
oferecer defesa da autuação junto à CMTU até 09/10/2013.

Placa 
Veículo Auto de Infração Data Infração

Código da 
Infração 

ASH6796 276670T000116170 21/8/2013 73662

BCR1227 276670T000058839 22/8/2013 73662

AQO5466 276670W000137886 14/8/2013 60503

MVZ5499 276670T000119806 20/8/2013 56650

AGP7928 276670W000137970 15/8/2013 60503

IET6996 276670T000067652 21/8/2013 73662

ASR8593 276670T000094433 20/8/2013 73662

AHB0833 276670T000097038 21/8/2013 73662

AHA4005 276670W000138069 17/8/2013 60503

ASR2880 276670W000138165 20/8/2013 60503

CPN9696 276670T000130200 20/8/2013 51851

AOL5529 276670W000138185 20/8/2013 60503

APW2762 276670T000119813 20/8/2013 73662

AWM8439 276670T000075347 22/8/2013 51851

BMK1783 276670W000138132 20/8/2013 60503

CNP8553 276670W000138035 17/8/2013 60503

AGY8297 276670W000138124 20/8/2013 60503

AVU6841 276670W000138279 16/8/2013 60503

ASA7671 276670T000099461 21/8/2013 54526

ASC3825 276670W000138248 14/8/2013 60503

APB1986 276670W000138039 17/8/2013 56732

ACD6367 276670W000138333 19/8/2013 56732

AHE0551 276670W000138229 18/8/2013 60503 continua...

BQK0706 276670W000138102 18/8/2013 60503

ARW0934 276670W000137975 16/8/2013 60503

AUA7568 276670W000138134 20/8/2013 60503

BER0744 276670W000138247 14/8/2013 60503

ARG1032 276670T000119804 20/8/2013 73662

DAS2294 276670W000137937 15/8/2013 60503

ANR5444 276670W000138163 20/8/2013 60503

AQB2279 276670T000100412 19/8/2013 55413

API0549 276670T000125198 19/8/2013 54526

AFL8434 276670T000112373 20/8/2013 56810

APQ2312 276670W000137912 16/8/2013 60503

BEI0301 276670W000137991 15/8/2013 60503

ATF9230 276670W000137976 16/8/2013 60503

AKN1480 276670T000116172 21/8/2013 51851

AKK9327 276670T000119796 19/8/2013 54522

EIR4496 276670W000138090 18/8/2013 60503

AIA0218 276670T000119822 21/8/2013 54521

AFR8226 276670T000107556 21/8/2013 73662

AQF3972 276670W000138274 16/8/2013 60503

AFR5335 276670T000119820 21/8/2013 73662

AXU5868 276670W000137974 16/8/2013 60503

AWQ9520 276670T000031990 21/8/2013 60501

AVQ9385 276670T000115002 13/8/2013 55412



Jornal Oficial nº 2254 Pág. 7 Quinta-feira, 5 de setembro de 2013

APT4638 276670T000048281 22/8/2013 73662

AVP4918 276670W000137965 16/8/2013 60503

ASH5012 276670T000119808 20/8/2013 56650

AWC9765 276670T000094437 20/8/2013 60501

AQT5537 276670T000130186 20/8/2013 51851

AJP9049 276670W000138130 20/8/2013 56732

AHJ3835 276670W000137993 17/8/2013 60503

FGW4466 276670W000138096 18/8/2013 60503

FTD5005 276670T000119810 20/8/2013 73662

APL8506 276670T000092810 20/8/2013 73662

AKD9698 276670W000138050 17/8/2013 60503

AOT4034 276670W000138029 17/8/2013 60503

CJS9036 276670W000138153 20/8/2013 56732

NPF0325 276670T000119816 21/8/2013 54521

AWX0257 276670T000097045 22/8/2013 55414

DOT8841 276670T000112372 20/8/2013 56810

AUW3463 276670T000075351 22/8/2013 51851

ASF3793 276670T000062717 22/8/2013 60501

BBF1987 276670W000138313 18/8/2013 60503

ABE1115 276670T000130218 20/8/2013 73662

ANB0311 276670T000092808 20/8/2013 55680

AVG8183 276670T000058827 20/8/2013 73662

DIR3361 276670T000116178 21/8/2013 55090

BCQ0606 276670T000130234 21/8/2013 51851

EAC8281 276670W000137914 15/8/2013 60503

AIZ9053 276670T000067650 21/8/2013 54521

AXS4440 276670W000138099 18/8/2013 60503

LSF0087 276670W000138214 18/8/2013 60503

BBQ2703 276670W000138331 19/8/2013 60503

ATG4754 276670W000138237 17/8/2013 60503

CLV1010 276670T000119825 21/8/2013 56810

ANV3870 276670W000137952 15/8/2013 60503

ATT1955 276670T000112381 20/8/2013 60501

CGH0220 276670T000119835 14/8/2013 55412

AOW2286 276670W000138353 19/8/2013 60503

AIS3005 276670W000138363 19/8/2013 60503

AHT9925 276670W000137987 16/8/2013 60503

ASM6523 276670W000137944 15/8/2013 60503

AUO7523 276670W000138270 16/8/2013 60503

ANC7686 276670W000138299 17/8/2013 60503

AQU5522 276670T000080771 21/8/2013 55414

AQU5522 276670T000094450 21/8/2013 55414

AVJ4878 276670T000031995 12/8/2013 55412

AQA9287 276670T000061420 21/8/2013 60501

FSW0511 276670T000119801 20/8/2013 73662

ATB6316 276670T000115003 13/8/2013 55412

AUZ1842 276670T000130212 20/8/2013 70640

ATY0197 276670T000119821 21/8/2013 73662

AJY4910 276670T000094438 20/8/2013 60412

DIQ1571 276670T000067654 21/8/2013 56810

ATU9099 276670T000092815 14/8/2013 55412

ASJ9001 276670W000138272 16/8/2013 60503

ALT6454 276670T000119797 19/8/2013 55680

ARS2171 276670T000094447 21/8/2013 60681

ASJ3872 276670T000058834 21/8/2013 73662

MDF0824 276670T000119832 22/8/2013 55500

ASO4224 276670T000092814 22/8/2013 56810

DXQ3351 276670W000138352 19/8/2013 60503

EYU3456 276670W000138057 17/8/2013 56732

...continuação AWW8113 276670W000137955 15/8/2013 60503

DRK4650 276670W000137986 16/8/2013 60503

AUJ7445 276670W000138158 20/8/2013 60503

ASM2039 276670T000058832 21/8/2013 73662

DDF2564 276670W000138160 20/8/2013 60503

ATA9345 276670W000138300 17/8/2013 60503

ARJ2586 276670W000138085 18/8/2013 60503

AWT0923 276670W000138251 14/8/2013 60503

DWK4333 276670T000058833 21/8/2013 73662

AMU2329 276670W000137911 15/8/2013 56732

AVH0295 276670T000116171 21/8/2013 51851

ASZ1845 276670W000138103 18/8/2013 60503

ASR5543 276670W000138089 18/8/2013 60503

AVX2050 276670W000138209 18/8/2013 60503

AAX7809 276670T000116159 19/8/2013 54522

HHE0781 276670T000075345 21/8/2013 73662

AQG5018 276670T000119828 21/8/2013 51851

AWJ8890 276670T000112387 20/8/2013 53800

AMK7124 276670W000137895 14/8/2013 60503

ANT1699 276670W000137909 16/8/2013 60503

AWT4506 276670W000138301 17/8/2013 60503

AWP4360 276670T000058826 20/8/2013 73662

ACZ9119 276670W000138191 17/8/2013 60503

APL8182 276670W000138256 14/8/2013 60503

AOR6661 276670W000138210 18/8/2013 60503

ATE6399 276670W000138362 20/8/2013 60503

AWL5209 276670W000138104 18/8/2013 56732

AMT5865 276670W000137992 16/8/2013 56732

AWS5327 276670W000138223 17/8/2013 60503

AST5780 276670W000137979 15/8/2013 60503

AON9785 276670W000138070 18/8/2013 60503

AOA4762 276670T000115001 13/8/2013 55412

ARJ7165 276670T000130192 20/8/2013 73662

AQV3571 276670W000137998 17/8/2013 60503

AHS1714 276670T000095046 19/8/2013 73662

CKK6476 276670T000080773 12/8/2013 55412

AJP3172 276670T000119809 20/8/2013 56650

AKK5504 276670W000138354 19/8/2013 60503

ANG9924 276670W000138357 19/8/2013 60503

ANG9924 276670W000138302 17/8/2013 60503

ATY8035 276670T000099452 19/8/2013 55920

AVC4269 276670T000062715 21/8/2013 54600

APL6953 276670T000031996 12/8/2013 55412

NKY1111 276670W000138127 20/8/2013 60503

ATP9912 276670W000138385 21/8/2013 60503

ARP0322 276670W000137927 15/8/2013 60503

AAN8111 276670T000062706 20/8/2013 73662

AAN8111 276670T000062705 20/8/2013 51851

AXF1041 276670T000119799 20/8/2013 55500

AVG9015 276670W000138106 19/8/2013 60503

BDM1679 276670W000137913 16/8/2013 60503

BEM1791 276670W000137984 15/8/2013 60503

ASU7127 276670T000058836 22/8/2013 60501

GZD0582 276670W000138060 17/8/2013 56732

AVT7704 276670W000138293 17/8/2013 60503

BEF2161 276670T000058824 20/8/2013 51930

ARJ5942 276670W000138273 16/8/2013 60503

AWS9056 276670T000115012 14/8/2013 55412

AVK9127 276670W000138143 20/8/2013 60503

continua...



Jornal Oficial nº 2254 Quinta-feira, 5 de setembro de 2013Pág. 8

AMG7167 276670W000138242 18/8/2013 60503

APS2951 276670T000119837 22/8/2013 54521

ASS5083 276670W000138314 18/8/2013 60503

AHI8165 276670T000116161 19/8/2013 60501

AWB4109 276670W000137859 14/8/2013 60503

ASZ3155 276670W000137929 15/8/2013 60503

LPB2372 276670T000125207 20/8/2013 54526

AJQ0709 276670T000105600 21/8/2013 55500

BCW1011 276670T000080774 12/8/2013 55412

AVG6442 276670W000138100 18/8/2013 60503

APD3335 276670W000137936 15/8/2013 60503

ARL9156 276670W000137877 14/8/2013 60503

ANR9511 276670T000074877 21/8/2013 73662

IBY9355 276670W000138295 17/8/2013 60503

AOL1080 276670T000067645 20/8/2013 70561

CYI3951 276670W000138228 18/8/2013 60503

BVC9700 276670T000126499 12/8/2013 55412

AAY0344 276670T000058829 20/8/2013 54526

ATR8183 276670W000138014 15/8/2013 60503

ALM6028 276670W000138197 17/8/2013 60503

ARQ2754 276670T000074886 22/8/2013 55416

DCQ2084 276670W000138131 20/8/2013 60503

AUT3439 276670W000137951 15/8/2013 60503

AMK5161 276670W000137958 15/8/2013 56732

DAS9267 276670T000130213 20/8/2013 58512

MIJ6591 276670W000138344 19/8/2013 60503

AUE8825 276670W000138207 17/8/2013 56732

ASS6011 276670W000137926 16/8/2013 60503

AVE1734 276670W000138304 17/8/2013 60503

AMJ0390 276670T000092811 20/8/2013 54526

ago/00 276670T000058835 21/8/2013 73662

AZD2015 276670W000138355 19/8/2013 60503

APA9535 276670W000138267 16/8/2013 56732

AHL4717 276670W000138340 19/8/2013 60503

AIR4461 276670W000138381 20/8/2013 60503

AFK8541 276670W000138280 16/8/2013 60503

AUY0184 276670T000116179 21/8/2013 72340

ARM5668 276670W000138082 18/8/2013 60503

EZH2544 276670W000138326 19/8/2013 56732

CJY0153 276670W000138098 18/8/2013 60503

AEN3687 276670W000138224 17/8/2013 60503

EPF5622 276670W000138166 20/8/2013 60503

ARP2357 276670T000099451 19/8/2013 55680

AMW1493 276670W000138097 18/8/2013 60503

GRV1361 276670W000137876 14/8/2013 60503

AXA8214 276670W000137956 15/8/2013 60503

APT2871 276670T000067656 21/8/2013 56810

DCM9702 276670T000112391 20/8/2013 53800

AOA9161 276670W000137994 17/8/2013 60503

AGX2789 276670W000138320 18/8/2013 60503

ADB3535 276670W000138361 19/8/2013 60503

GWI3820 276670W000138337 19/8/2013 60503

AKP7374 276670W000138208 18/8/2013 60503

ASW2376 276670T000130203 20/8/2013 73662

APD4018 276670T000094443 21/8/2013 57380

AQG8358 276670W000138275 16/8/2013 60503

AHF5050 276670T000125197 19/8/2013 55413

AGY9419 276670W000137931 15/8/2013 60503

AUW3251 276670T000031991 21/8/2013 60501

...continuação

continua...

AWG5356 276670T000074879 22/8/2013 55414

ASY5023 276670W000138378 20/8/2013 56732

AJZ8293 276670W000137883 14/8/2013 60503

HCY1645 276670W000137866 14/8/2013 60503

ARB8061 276670T000061425 14/8/2013 55412

ATB5101 276670T000097039 21/8/2013 60501

ASG5225 276670T000092818 22/8/2013 51851

BOK8388 276670W000138298 17/8/2013 60503

JYG1083 276670W000138059 17/8/2013 60503

DKV5947 276670W000137884 14/8/2013 60503

ADU9601 276670W000138305 17/8/2013 60503

ATT9540 276670T000094448 21/8/2013 60501

AMS6200 276670W000137922 15/8/2013 56732

AQY7326 276670W000138074 18/8/2013 60503

ADO7004 276670T000130189 20/8/2013 73662

ANI1930 276670W000138386 21/8/2013 56732

AJQ8095 276670T000119833 22/8/2013 54870

CPW7986 276670T000115009 14/8/2013 55412

AVI6075 276670T000116174 21/8/2013 56810

HIK0873 276670W000138136 20/8/2013 56732

CRK2997 276670W000138013 15/8/2013 56732

ASN9400 276670T000067647 20/8/2013 73662

ANR2800 276670T000061419 21/8/2013 73662

ARL1860 276670W000138343 19/8/2013 60503

AGF0794 276670T000093230 22/8/2013 73662

ATK7787 276670W000138233 17/8/2013 60503

DHQ3912 276670W000138083 18/8/2013 60503

ARJ5991 276670T000119827 21/8/2013 54870

CZD0013 276670W000137946 15/8/2013 56732

ANB6139 276670W000138015 16/8/2013 56732

ATO8775 276670T000115014 14/8/2013 55412

AJP4005 276670T000119834 12/8/2013 55412

ASX5780 276670W000137908 15/8/2013 60503

ASQ4854 276670T000112383 20/8/2013 73662

AKZ8880 276670T000094458 22/8/2013 73661

ARK9057 276670T000130230 21/8/2013 54522

AVY5771 276670T000125209 22/8/2013 73662

AVY5771 276670T000125208 22/8/2013 51851

ASX5978 276670T000092804 19/8/2013 73662

AXA0524 276670W000137923 15/8/2013 56732

AKJ7373 276670T000130236 21/8/2013 73662

AVT7696 276670T000067636 19/8/2013 73662

APS2950 276670T000119814 20/8/2013 73662

AVO4302 276670W000138058 17/8/2013 60503

AWV3149 276670T000058837 22/8/2013 73662

ASP2142 276670T000074885 22/8/2013 55414

DXA2533 276670W000137872 14/8/2013 60503

AMP9451 276670T000031988 19/8/2013 54600

AKV0811 276670T000058830 20/8/2013 54526

ANV2643 276670T000003443 19/8/2013 60501

AWM6423 276670T000097048 22/8/2013 54526

ALC7741 276670T000119803 20/8/2013 73662

BPY5938 276670W000137924 15/8/2013 56732

ANU5683 276670W000137939 15/8/2013 60503

ATA5335 276670W000138359 19/8/2013 60503

ARL3512 276670T000115013 14/8/2013 55412

ATB6870 276670W000138119 20/8/2013 60503

AFP0360 276670W000138173 20/8/2013 60503

ATD7699 276670T000097042 22/8/2013 70301



Jornal Oficial nº 2254 Pág. 9 Quinta-feira, 5 de setembro de 2013

AFV8017 276670W000138230 18/8/2013 60503

DMP4611 276670W000138019 16/8/2013 56732

AXP2904 276670W000138020 16/8/2013 56732

AJE8444 276670T000095044 15/8/2013 74550

ANQ7784 276670T000093227 20/8/2013 73662

AAF3740 276670T000119802 20/8/2013 73662

AUC9794 276670T000119829 21/8/2013 55090

AQL0735 276670T000119846 22/8/2013 55500

ATQ8631 276670T000112370 20/8/2013 56810

KDG9397 276670T000112376 20/8/2013 56810

AVU1925 276670W000138175 18/8/2013 60503

AMS3710 276670T000119817 21/8/2013 55680

ASX3092 276670T000130232 21/8/2013 70302

AKS9973 276670T000092817 22/8/2013 51851

AJW0501 276670W000137864 14/8/2013 60503

ASN3650 276670W000138154 20/8/2013 60503

BWZ0217 276670T000116166 19/8/2013 55680

NFQ4101 276670W000138306 17/8/2013 60503

AKF5875 276670T000074882 12/8/2013 55412

AVJ6395 276670W000138265 16/8/2013 60503

HFG4938 276670T000120040 20/8/2013 55414

AQC9738 276670W000138351 19/8/2013 60503

ASR1220 276670W000138312 18/8/2013 60503

AOZ7635 276670W000138291 17/8/2013 60503

AGU6294 276670W000138282 16/8/2013 60503

AFH6019 276670W000138004 17/8/2013 60503

APJ2035 276670W000138120 20/8/2013 60503

DGN5059 276670W000137950 15/8/2013 60503

AKA7001 276670T000112392 20/8/2013 53800

ALG1832 276670W000138219 18/8/2013 60503

AHK9148 276670W000138327 19/8/2013 60503

AST3163 276670T000031987 19/8/2013 54526

ARM2782 276670T000120039 20/8/2013 55414

ALP9140 276670W000137942 15/8/2013 60503

AEU2699 276670W000137973 15/8/2013 60503

BVO5504 276670W000138041 17/8/2013 60503

AMC1822 276670W000137921 15/8/2013 60503

AFJ1889 276670W000137865 14/8/2013 60503

CPB2056 276670W000137935 15/8/2013 60503

AUC3565 276670T000097043 22/8/2013 55414

APN5421 276670T000094454 21/8/2013 55411

CVY7904 276670T000130207 20/8/2013 51851

AXB7916 276670T000094449 21/8/2013 73662

AAM2271 276670W000138262 14/8/2013 60503

AJU0728 276670T000062714 21/8/2013 60412

ASS1739 276670W000138001 17/8/2013 56732

ALS5779 276670W000138036 17/8/2013 60503

KXN5663 276670T000080775 12/8/2013 55412

APC4152 276670W000138290 17/8/2013 60503

ASY8875 276670W000137860 14/8/2013 60503

AOM4760 276670T000119831 21/8/2013 54521

BAH2803 276670T000125202 19/8/2013 55416

AMI3371 276670W000138226 18/8/2013 60503

AOA4902 276670W000138068 17/8/2013 60503

AWY0711 276670T000092805 19/8/2013 73662

ARP6001 276670W000138049 17/8/2013 60503

ATB9682 276670T000130198 20/8/2013 60501

AWA3301 276670W000138010 15/8/2013 60503

AMN8758 276670W000138307 18/8/2013 60503

...continuação

continua...

AEC0403 276670T000058823 20/8/2013 51930

ART5787 276670T000074878 21/8/2013 60501

CMM1652 276670W000138076 18/8/2013 60503

APU9787 276670W000138186 17/8/2013 60503

AUE1296 276670T000130214 20/8/2013 51851

AQJ8657 276670W000137915 16/8/2013 60503

DIK1207 276670W000138108 19/8/2013 60503

AXB0834 276670T000099458 19/8/2013 55920

AAS3580 276670T000075346 21/8/2013 64910

AIY8924 276670W000137894 14/8/2013 60503

AHS8835 276670W000138081 18/8/2013 60503

EKY6592 276670W000138178 20/8/2013 60503

AKV4221 276670W000138008 17/8/2013 60503

AQL3644 276670T000099459 19/8/2013 73662

AHS8558 276670W000138079 18/8/2013 60503

ATN4680 276670T000062712 20/8/2013 51852

ARZ1881 276670W000138193 17/8/2013 60503

MRW7903 276670W000138261 14/8/2013 60503

BCW0120 276670T000119812 20/8/2013 60501

ATU4713 276670T000062710 20/8/2013 51851

AKJ5335 276670T000119811 20/8/2013 60501

DPN6006 276670W000138125 20/8/2013 60503

APX6502 276670T000119819 21/8/2013 73662

AQY0520 276670W000138117 20/8/2013 60503

AIY9714 276670W000138073 18/8/2013 60503

AJM8199 276670T000100413 20/8/2013 55680

AXQ1777 276670T000092809 20/8/2013 73662

BEL4192 276670T000130238 21/8/2013 73662

ELB2806 276670T000130205 20/8/2013 51851

FAD2703 276670W000138366 19/8/2013 60503

ASQ3939 276670W000138257 14/8/2013 60503

AKU6879 276670T000119793 19/8/2013 60501

ARD0192 276670W000137867 14/8/2013 60503

BEA1046 276670W000138360 19/8/2013 60503

EPJ6961 276670T000048276 20/8/2013 73662

ATM1279 276670W000138303 17/8/2013 60503

ASY1440 276670T000121694 14/8/2013 74630

AVE9354 276670T000130241 21/8/2013 73662

ATC8906 276670W000138128 20/8/2013 60503

AXF4925 276670W000138367 19/8/2013 60503

ATA0549 276670W000138338 19/8/2013 60503

ASW8004 276670T000093228 20/8/2013 73662

ATW6139 276670T000061422 12/8/2013 55412

APW7848 276670W000137898 14/8/2013 60503

AUK1393 276670W000138372 19/8/2013 60503

AUV2709 276670W000138218 18/8/2013 56732

ANZ0076 276670T000075343 20/8/2013 51851

BFW9954 276670T000061423 12/8/2013 55412

ALX0309 276670T000075350 22/8/2013 51851

ABL8682 276670W000138254 14/8/2013 56732

AFR9298 276670W000138234 17/8/2013 60503

AST7230 276670W000138310 18/8/2013 60503

AWU1506 276670T000062713 20/8/2013 73662

CZD8751 276670W000137881 14/8/2013 60503

AQX5150 276670W000138190 17/8/2013 60503

ATQ0961 276670W000138255 14/8/2013 60503

AKZ9077 276670T000119792 19/8/2013 60501

AEG3302 276670W000138371 19/8/2013 60503

DFR6124 276670W000138062 17/8/2013 60503



Jornal Oficial nº 2254 Quinta-feira, 5 de setembro de 2013Pág. 10

AHR4971 276670T000130190 20/8/2013 70482

ABS5264 276670T000116164 19/8/2013 60411

EVP9053 276670W000138241 18/8/2013 60503

AVC0428 276670T000125204 20/8/2013 51851

AQO5408 276670W000137858 14/8/2013 56732

BRC5891 276670T000099456 19/8/2013 51851

AUI2099 276670T000092807 20/8/2013 55414

ASH6856 276670T000108284 21/8/2013 73662

ALY4739 276670T000062716 22/8/2013 51851

ALY4739 276670T000130193 20/8/2013 51851

CTP1590 276670T000130202 20/8/2013 51851

AXB7456 276670T000130204 20/8/2013 51851

GZT2710 276670T000119795 19/8/2013 56650

AQL0173 276670W000138116 19/8/2013 60503

EQQ6613 276670W000138151 20/8/2013 60503

AVD3027 276670T000130222 20/8/2013 70302

ATI8390 276670T000030521 20/8/2013 73662

BAL6014 276670W000138107 19/8/2013 60503

AVP2899 276670W000138091 18/8/2013 60503

AVS9751 276670T000108285 21/8/2013 73662

AWE7030 276670W000138260 14/8/2013 60503

DMC7077 276670W000137982 17/8/2013 60503

APB9842 276670T000094432 20/8/2013 73662

ARK4008 276670W000137897 14/8/2013 60503

ATE7590 276670T000110577 21/8/2013 60681

AIL8839 276670T000094459 22/8/2013 73662

ALJ2862 276670W000138206 17/8/2013 56732

AQA2321 276670W000137959 16/8/2013 60503

MXV3294 276670W000138024 16/8/2013 60503

APZ2843 276670W000137960 15/8/2013 60503

BDL0406 276670T000106230 20/8/2013 73662

AMH9955 276670W000138365 19/8/2013 60503

ART5161 276670W000137901 14/8/2013 56732

BAL6016 276670T000130188 20/8/2013 54522

ALU5545 276670T000130195 20/8/2013 60501

AFM1293 276670T000032000 13/8/2013 55412

AWR3248 276670T000058825 20/8/2013 73662

AYY4477 276670W000138162 20/8/2013 60503

AUN6461 276670T000125206 20/8/2013 54526

AGZ0211 276670W000138080 18/8/2013 60503

ANF9928 276670W000138045 17/8/2013 60503

ASD4965 276670W000138138 20/8/2013 60503

DFV0448 276670W000138329 19/8/2013 60503

DFV0448 276670W000138346 19/8/2013 60503

APY5016 276670W000138246 14/8/2013 60503

APF9513 276670W000137905 15/8/2013 60503

AQF9560 276670W000138171 20/8/2013 60503

ANS2095 276670T000002842 20/8/2013 73662

DGD1206 276670T000130208 20/8/2013 54526

DIB2375 276670W000137972 15/8/2013 56732

CKZ1806 276670T000075349 22/8/2013 73662

ATG3585 276670T000110575 20/8/2013 55680

KXQ1440 276670T000130209 20/8/2013 73662

CBJ6513 276670W000138042 17/8/2013 56732

BEM4030 276670T000074884 22/8/2013 55414

DLB9691 276670T000125200 19/8/2013 54526

BNZ9484 276670T000067649 20/8/2013 73662

AGN2170 276670T000062708 20/8/2013 73662

DUU9328 276670T000080776 12/8/2013 55412

...continuação

continua...

AHF0848 276670W000138152 20/8/2013 60503

ARU9225 276670W000138387 21/8/2013 60503

ARZ6005 276670W000138315 18/8/2013 60503

AXF3227 276670W000138308 17/8/2013 60503

ASE2117 276670T000031998 12/8/2013 55412

ASE2117 276670T000115005 14/8/2013 55412

ASZ3064 276670T000075344 21/8/2013 60502

DDC8521 276670T000062709 20/8/2013 51851

AIZ1956 276670T000112390 20/8/2013 53800

AJQ0476 276670T000100411 19/8/2013 73662

APV4317 276670W000138221 18/8/2013 56732

CYU3422 276670W000138198 17/8/2013 60503

AKJ3207 276670T000130220 20/8/2013 54522

AUI4231 276670W000137995 16/8/2013 60503

AUF6813 276670W000138356 19/8/2013 60503

AUA2644 276670T000130227 21/8/2013 55414

AOJ8157 276670T000119794 19/8/2013 73662

APD0843 276670T000130194 20/8/2013 51851

ASJ6475 276670T000092812 20/8/2013 73662

DTY6971 276670W000138368 19/8/2013 60503

AWP7725 276670T000058828 20/8/2013 73662

JHE5064 276670W000138006 17/8/2013 60503

IHD2022 276670T000112389 20/8/2013 53800

AAK4949 276670T000115006 14/8/2013 55412

ATH3407 276670T000119805 20/8/2013 73662

AKM0720 276670W000138093 18/8/2013 60503

AHH9888 276670T000094441 20/8/2013 73662

EAC7238 276670T000067639 20/8/2013 56810

DUC3013 276670W000138339 19/8/2013 56732

KOU0948 276670T000130219 20/8/2013 58512

AIK8845 276670W000137868 14/8/2013 60503

AVJ9595 276670T000108283 20/8/2013 65640

ATA2226 276670W000137889 14/8/2013 60503

CYM6562 276670W000138192 17/8/2013 60503

ATN5882 276670T000097047 22/8/2013 54522

ANR4688 276670W000138155 20/8/2013 60503

CHA8236 276670W000137925 15/8/2013 60503

LRL0472 276670W000137899 13/8/2013 60503

GWX8253 276670T000094456 21/8/2013 73662

ACS1201 276670T000112375 20/8/2013 56810

AHV4678 276670T000120041 20/8/2013 55414

AUB3680 276670W000138052 17/8/2013 60503

AKP0547 276670W000138188 17/8/2013 60503

AQH4152 276670W000138200 17/8/2013 60503

AIM5816 276670W000137949 15/8/2013 60503

ALR6989 276670W000137983 15/8/2013 60503

AOR7391 276670T000112388 20/8/2013 54526

EZD8803 276670W000138040 17/8/2013 60503

ATJ3018 276670T000031994 12/8/2013 55412

AQU3431 276670W000138161 20/8/2013 60503

ARR4915 276670T000119800 20/8/2013 55500

AAD6078 276670W000138123 20/8/2013 60503

ASJ6364 276670W000138146 20/8/2013 56732

ALT1392 276670T000130187 20/8/2013 70640

AJW8944 276670T000067640 20/8/2013 56810

BDH0802 276670W000138231 18/8/2013 60503

AJR6889 276670T000116175 21/8/2013 56810

DVB4132 276670W000138141 20/8/2013 60503

AES6807 276670W000138177 20/8/2013 60503



Jornal Oficial nº 2254 Pág. 11 Quinta-feira, 5 de setembro de 2013

BTQ7555 276670T000112371 20/8/2013 56810

AKF1514 276670T000094440 20/8/2013 73662

AKF1514 276670T000094439 20/8/2013 70301

AJT4920 276670W000138086 18/8/2013 60503

AST3585 276670T000067653 21/8/2013 51930

AKQ4621 276670W000137996 16/8/2013 60503

APX6471 276670T000112379 20/8/2013 51851

IDE5179 276670W000138232 18/8/2013 60503

AAR2059 276670T000080777 12/8/2013 55412

ASP1958 276670W000138205 17/8/2013 60503

AQC8971 276670T000112369 20/8/2013 56810

BRG3485 276670W000138364 19/8/2013 60503

GXW9134 276670T000115010 14/8/2013 55412

AUL5767 276670W000137932 15/8/2013 60503

KLJ7656 276670T000077366 19/8/2013 56810

AJV2833 276670T000130226 21/8/2013 55414

LWY1785 276670W000138095 18/8/2013 60503

CIU5286 276670W000137893 14/8/2013 60503

AWF4234 276670T000067657 21/8/2013 56810

ARX3098 276670T000116163 19/8/2013 56810

AWW9311 276670W000138063 17/8/2013 60503

AFM3376 276670W000138377 20/8/2013 60503

AUG8758 276670W000137891 14/8/2013 60503

CFS2583 276670T000031993 12/8/2013 55412

AOR2165 276670T000119824 21/8/2013 55680

MAH4586 276670T000130215 20/8/2013 51851

AFH8574 276670W000138011 15/8/2013 60503

ATK4107 276670W000138025 16/8/2013 60503

AFF2228 276670W000138003 17/8/2013 56732

AZW2805 276670W000138345 19/8/2013 60503

AFY5253 276670T000099457 19/8/2013 73662

AFK1760 276670W000137892 14/8/2013 60503

ANN2571 276670T000130231 21/8/2013 58191

CKN9692 276670W000138135 20/8/2013 60503

AWU4956 276670W000138244 18/8/2013 60503

ASE6199 276670T000048280 21/8/2013 60501

ATQ5928 276670W000137890 14/8/2013 60503

ago/15 276670W000137885 14/8/2013 60503

BZM6862 276670W000138216 18/8/2013 60503

AUP4550 276670T000112378 20/8/2013 56221

AUN1830 276670T000130217 20/8/2013 51851

DVB5878 276670T000094455 21/8/2013 55414

IOM8015 276670W000138321 18/8/2013 60503

ADM0026 276670W000138044 17/8/2013 60503

ATO5423 276670W000138297 17/8/2013 60503

ADX8975 276670W000138087 18/8/2013 60503

CIA7988 276670W000138133 20/8/2013 60503

CPC6153 276670T000116176 21/8/2013 55680

CXM3774 276670W000138222 17/8/2013 60503

AEM3838 276670W000138220 18/8/2013 60503

CIO4199 276670W000138174 18/8/2013 60503

AOR4857 276670T000112368 20/8/2013 56810

ANY6841 276670T000094442 20/8/2013 73662

AON1654 276670T000116162 19/8/2013 56810

AEH2255 276670T000048275 20/8/2013 51851

ASX6189 276670W000137948 15/8/2013 56732

ALB8884 276670W000138211 18/8/2013 60503

DQZ7353 276670W000138236 16/8/2013 60503

CRL7399 276670W000138032 17/8/2013 60503

...continuação

continua...

AJC0316 276670W000137980 15/8/2013 60503

AQN3770 276670T000116177 21/8/2013 56810

APD6412 276670T000119823 21/8/2013 56810

DEE4510 276670W000138101 18/8/2013 56732

AQA2562 276670T000130239 21/8/2013 73662

DJP0648 276670W000138319 18/8/2013 60503

ALR7722 276670T000075348 22/8/2013 51851

AQN5156 276670W000138118 19/8/2013 60503

BLD1661 276670W000137961 16/8/2013 60503

ATS7077 276670W000137928 15/8/2013 60503

AET5765 276670W000138213 18/8/2013 60503

AWX4276 276670W000137947 15/8/2013 56732

KJF4760 276670W000138137 20/8/2013 60503

CXN4319 276670T000077369 20/8/2013 53800

ASY6439 276670W000138335 19/8/2013 60503

DER6336 276670W000138176 18/8/2013 60503

JEX1828 276670T000094453 21/8/2013 51851

JEX1828 276670T000094452 21/8/2013 73662

APN7526 276670T000130224 21/8/2013 70301

AEB3860 276670W000138012 15/8/2013 60503

AHS0210 276670W000138288 17/8/2013 60503

AGB6481 276670W000137863 14/8/2013 60503

AWL8405 276670W000137964 16/8/2013 56732

HRC0108 276670T000107557 21/8/2013 73662

ATJ4665 276670T000106229 19/8/2013 55416

AFV5271 276670T000130229 21/8/2013 55414

DMV8849 276670T000115007 14/8/2013 55412

DDU6120 276670T000125199 19/8/2013 54526

AHE2173 276670T000112386 20/8/2013 55415

AQB8380 276670W000138334 19/8/2013 60503

BEL4266 276670W000138347 19/8/2013 60503

BVO1976 276670T000112380 20/8/2013 56300

COF3403 276670T000125203 19/8/2013 51852

EVX1173 276670W000137963 15/8/2013 60503

CMW6783 276670W000138007 17/8/2013 60503

AFT0802 276670W000137954 15/8/2013 60503

ACJ0663 276670W000138037 17/8/2013 60503

AKL1143 276670T000048279 21/8/2013 54600

CLI5126 276670T000074881 12/8/2013 55412

AWB4646 276670W000138336 19/8/2013 56732

AEV9382 276670W000138203 18/8/2013 60503

AUU2892 276670W000137971 15/8/2013 60503

CSJ9287 276670W000137900 13/8/2013 60503

AHS3444 276670W000137999 17/8/2013 60503

AQI3569 276670W000137953 15/8/2013 60503

ALS0020 276670W000138164 20/8/2013 60503

AND1045 276670W000138094 18/8/2013 60503

AVS9628 276670W000137988 16/8/2013 60503

ASX2608 276670W000138022 16/8/2013 60503

ARP6661 276670W000137919 15/8/2013 60503

ASZ0789 276670W000138169 20/8/2013 60503

AEJ0205 276670W000137957 15/8/2013 60503

AVT4195 276670T000119818 21/8/2013 73662

AGE5278 276670T000077368 20/8/2013 73662

AVH0151 276670T000017679 20/8/2013 73662

DZX0650 276670W000138075 18/8/2013 60503

IMK4415 276670T000003445 20/8/2013 73662

CBL5370 276670W000138215 18/8/2013 60503

BBQ1956 276670W000138235 16/8/2013 60503



Jornal Oficial nº 2254 Quinta-feira, 5 de setembro de 2013Pág. 12

AWI5754 276670T000130225 21/8/2013 54521

AHE4293 276670T000119826 21/8/2013 56810

AVK8048 276670W000137880 14/8/2013 56732

APW6375 276670W000138017 15/8/2013 60503

DAJ7780 276670W000138318 18/8/2013 60503

ALA2706 276670W000138317 18/8/2013 60503

ASH5015 276670W000138150 20/8/2013 60503

AKP2767 276670W000138110 19/8/2013 60503

AHV6295 276670W000138048 17/8/2013 60503

CBS5920 276670W000138129 20/8/2013 60503

AOY3182 276670W000138369 19/8/2013 60503

AER7469 276670W000137930 15/8/2013 60503

ANY7538 276670W000137962 16/8/2013 60503

BQM2111 276670W000138061 17/8/2013 60503

AVX3587 276670T000003444 20/8/2013 73662

ATE4743 276670W000138180 21/8/2013 60503

EBP7208 276670W000138341 19/8/2013 60503

ANK7415 276670T000003446 20/8/2013 73662

KNJ1259 276670W000137968 16/8/2013 56732

CLU8287 276670W000138043 17/8/2013 60503

ARL5416 276670T000058838 22/8/2013 73662

MFN3394 276670T000077367 20/8/2013 55500

APR7752 276670W000138384 21/8/2013 60503

AVV1885 276670W000138358 19/8/2013 60503

AXT1802 276670T000092813 21/8/2013 55500

ARI8642 276670T000115011 14/8/2013 55412

AMD6946 276670T000031997 12/8/2013 55412

LAR1677 276670T000092806 20/8/2013 51930

DDW3629 276670W000137941 15/8/2013 60503

APX2269 276670T000112374 20/8/2013 56810

AHI9132 276670T000067648 20/8/2013 73662

AHN0836 276670T000110576 21/8/2013 58350

JVY2484 276670W000138350 19/8/2013 60503

ATY2765 276670T000048278 21/8/2013 60501

DAY4103 276670W000138201 17/8/2013 60503

AGM5795 276670W000138071 18/8/2013 60503

AKU0280 276670T000099455 19/8/2013 73662

CQD7343 276670W000137887 14/8/2013 60503

ALE4230 276670T000130196 20/8/2013 51851

DCB4681 276670W000138115 19/8/2013 60503

ATS3995 276670W000138184 19/8/2013 56732

BPD8007 276670W000138322 18/8/2013 60503

ADH6826 276670T000130233 21/8/2013 60501

AFN5523 276670T000097037 20/8/2013 55413

EAX5896 276670W000138202 18/8/2013 60503

NPG5807 276670T000130191 20/8/2013 51851

DBI6897 276670W000138217 18/8/2013 60503

HRR0219 276670W000138030 17/8/2013 60503

CSZ6797 276670W000138212 18/8/2013 60503

ASG6977 276670W000138269 16/8/2013 60503

AFY6996 276670T000031999 12/8/2013 55412

AIH4300 276670T000067637 19/8/2013 73662

DFF8798 276670W000138033 17/8/2013 56732

AGF4794 276670W000138285 17/8/2013 56732

JDV7653 276670W000138140 20/8/2013 60503

AHW4853 276670W000138000 17/8/2013 60503

AOP3632 276670W000137861 14/8/2013 56732

ANV2664 276670T000130235 21/8/2013 73662

ATC6425 276670W000138250 14/8/2013 60503

...continuação

continua...

AHT3272 276670W000138204 18/8/2013 60503

AIB1150 276670W000138289 17/8/2013 60503

ATT1039 276670W000138126 20/8/2013 60503

AWM6375 276670W000138268 16/8/2013 60503

ABE8177 276670W000138284 16/8/2013 60503

CZK4994 276670W000138077 18/8/2013 60503

AYM3007 276670W000138046 17/8/2013 60503

AWJ0026 276670W000138183 21/8/2013 60503

AFT0273 276670W000138051 17/8/2013 60503

HVT3164 276670W000138009 17/8/2013 60503

DGJ7757 276670W000138349 18/8/2013 60503

ARQ3722 276670W000138195 17/8/2013 60503

AWL7878 276670W000138109 19/8/2013 60503

ARK9339 276670W000138276 16/8/2013 60503

JZR9996 276670T000130216 20/8/2013 51851

ACS4042 276670T000130221 20/8/2013 73662

AFM3443 276670T000094446 21/8/2013 73662

AAP6116 276670W000138056 17/8/2013 56732

AVI6444 276670W000138122 20/8/2013 60503

ALS2916 276670T000002841 20/8/2013 54521

AVY4425 276670W000138330 19/8/2013 56732

EIP9787 276670W000137977 16/8/2013 60503

AUT1926 276670T000112385 20/8/2013 55414

EKY5817 276670T000031989 21/8/2013 60411

DQM3392 276670T000130228 21/8/2013 55415

AVW7698 276670W000138121 20/8/2013 60503

AVE8350 276670W000138144 20/8/2013 60503

ARV3494 276670T000058831 20/8/2013 73662

AQW2949 276670W000138064 17/8/2013 60503

CXF3121 276670W000138167 20/8/2013 60503

ATH4572 276670W000138114 20/8/2013 60503

AKD1139 276670T000094445 21/8/2013 60681

ANH4142 276670T000048277 20/8/2013 51851

ago/82 276670T000061424 14/8/2013 55412

AME1552 276670W000137910 15/8/2013 60503

BEM3140 276670W000137916 16/8/2013 60503

CID5402 276670W000138005 17/8/2013 60503

ASZ0279 276670T000112377 20/8/2013 55680

APN8580 276670W000138292 17/8/2013 60503

AGB1873 276670W000137997 17/8/2013 60503

ANU0687 276670W000138148 20/8/2013 60503

AKE6950 276670W000138342 19/8/2013 56732

GZT1891 276670W000138179 20/8/2013 60503

ANN2608 276670W000138294 17/8/2013 60503

AXG5370 276670W000138092 18/8/2013 60503

AJI2799 276670W000137862 14/8/2013 56732

ADW7525 276670T000125201 19/8/2013 59910

AWA3121 276670W000137943 15/8/2013 60503

BNF8342 276670T000116165 19/8/2013 54526

DJF5429 276670W000138018 16/8/2013 60503

ACN5879 276670W000138187 17/8/2013 60503

APB9163 276670T000120037 20/8/2013 55414

HRZ4419 276670W000138002 17/8/2013 56732

AZC0018 276670W000138380 20/8/2013 60503

LNP5048 276670W000138105 19/8/2013 60503

APR6558 276670W000138113 20/8/2013 60503

AOL8926 276670W000137904 15/8/2013 60503

AHG1394 276670W000137933 15/8/2013 60503

BJN0212 276670W000138142 20/8/2013 60503



Jornal Oficial nº 2254 Pág. 13 Quinta-feira, 5 de setembro de 2013

AVM5807 276670W000138047 17/8/2013 60503

AID4483 276670W000138227 18/8/2013 60503

AUJ0169 276670W000138324 19/8/2013 60503

AWT4813 276670T000031992 12/8/2013 55412

AAH6808 276670W000138189 17/8/2013 60503

JNT5678 276670W000138325 19/8/2013 60503

APG8655 276670W000137966 16/8/2013 60503

AHF3640 276670W000138277 16/8/2013 60503

AUA0990 276670W000138379 19/8/2013 60503

ARS2085 276670T000130211 20/8/2013 73662

ALX2977 276670T000130210 20/8/2013 56731

ATR4888 276670W000137874 14/8/2013 60503

DKE6457 276670W000138088 18/8/2013 60503

LBB8209 276670W000138139 20/8/2013 60503

AZK2205 276670T000093229 21/8/2013 73662

AUD3361 276670T000130237 21/8/2013 51852

AWR2024 276670W000138054 17/8/2013 56732

APU0603 276670T000119815 20/8/2013 55500

CLY4672 276670W000137920 15/8/2013 60503

GAA7707 276670W000138196 17/8/2013 60503

DGZ1496 276670W000137871 14/8/2013 60503

KNS4623 276670T000097044 22/8/2013 54010

AQH4551 276670W000138249 14/8/2013 60503

AUL1777 276670W000138053 17/8/2013 60503

ATD7024 276670W000138078 18/8/2013 60503

DIT6548 276670W000138271 16/8/2013 60503

APU4152 276670W000138370 19/8/2013 56732

ATW1754 276670T000099454 19/8/2013 73662

ALI1750 276670W000137902 14/8/2013 60503

AXD0172 276670W000138016 16/8/2013 60503

ALC6785 276670W000137990 15/8/2013 60503

ARZ6442 276670W000138266 16/8/2013 56732

AIB6430 276670W000138296 16/8/2013 60503

ATX3102 276670W000138263 14/8/2013 60503

ANN0979 276670W000137945 16/8/2013 60503

ASY2006 276670W000138286 17/8/2013 60503

AWB2510 276670W000138281 16/8/2013 60503

AWQ7966 276670W000138168 20/8/2013 60503

ATM9273 276670W000137918 16/8/2013 60503

AQG7434 276670W000138239 18/8/2013 60503

AEH8732 276670W000137869 14/8/2013 60503

AQU0690 276670W000137878 14/8/2013 60503

CKZ7925 276670W000137879 14/8/2013 60503

AWF0278 276670W000138072 18/8/2013 60503

BET2684 276670T000105599 19/8/2013 60412

ANJ6764 276670W000138382 20/8/2013 60503

AVH9404 276670T000130197 20/8/2013 70302

ATO9386 276670W000138149 20/8/2013 60503

AUJ0483 276670W000138328 19/8/2013 56732

AEA0804 276670W000138311 18/8/2013 60503

AQM1677 276670W000138373 19/8/2013 60503

ACU8400 276670T000094434 20/8/2013 73662

ANN2292 276670W000137934 15/8/2013 60503

ANG4206 276670W000138252 14/8/2013 56732

AUN1491 276670T000094457 22/8/2013 73662

AWE1107 276670W000138194 17/8/2013 60503

ALP4504 276670W000138240 18/8/2013 60503

AMU8121 276670T000112384 20/8/2013 55414

ARV0297 276670W000138066 18/8/2013 60503

...continuação

continua...

AUM9676 276670T000067655 21/8/2013 56810

ARF4054 276670W000138264 15/8/2013 60503

AXF7365 276670W000138145 20/8/2013 60503

AMQ4194 276670W000137978 15/8/2013 60503

ABW9008 276670W000138199 17/8/2013 60503

AXA1736 276670W000138065 17/8/2013 60503

AOX1341 276670T000116173 21/8/2013 56810

ANE1591 276670W000137870 14/8/2013 60503

AVD9306 276670W000138383 20/8/2013 60503

AVD9306 276670W000138375 20/8/2013 60503

AQJ9303 276670T000115008 14/8/2013 55412

ABM4950 276670W000138159 20/8/2013 60503

ASV6548 276670W000138026 16/8/2013 60503

AUI9418 276670W000137938 15/8/2013 60503

ENS7531 276670W000137903 15/8/2013 60503

AWX4014 276670W000137985 16/8/2013 60503

AWM4660 276670T000080770 20/8/2013 73662

Em cumprimento ao disposto na Resolução 404/2012
do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade
de MULTA em decorrência do cometimento da infração
de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a
infração junto à CMTU até 14/10/2013, o qual será
remetido à JARI para julgamento.

Placa 
Veículo Auto de Infração

Data 
Infração

Código 
da 

Infração Número CNH 

FFR8437 116100E004551316 12/7/2013 60502 1157208938

AWT7029 116100E004589860 12/7/2013 60250 124117445

Em cumprimento ao disposto na Resolução 404/2012 do
CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de
infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como
oferecer defesa da autuação junto à CMTU até 10/10/2013.

Placa 
Veículo Auto de Infração Data Infração

Código da 
Infração 

ODB7667 276670T000094436 20/8/2013 51851

ETR9153 276670W000138245 14/8/2013 60503

DTV9420 276670T000074883 12/8/2013 55412

FHY8409 276670W000137896 14/8/2013 60503

CTZ6230 276670T000062707 20/8/2013 51851

HKW9375 276670T000107554 21/8/2013 73662

JYR5553 276670T000094451 21/8/2013 53800

MGV6553 276670T000116169 20/8/2013 51851

DHU3188 116100E004492092 1/8/2013 54525

AMQ1675 116100E004590564 31/7/2013 62700

AMQ1675 116100E004590567 31/7/2013 60501

LNG8368 116100E004590311 31/7/2013 59670

ATH0651 116100E004551298 2/8/2013 62700

AHB6344 116100E004590573 2/8/2013 62700

AWB3765 116100E004588138 6/8/2013 55411

AWV6042 116100E004590867 5/8/2013 54600

CJM4808 116100E004590492 6/8/2013 54600

APG9068 116100E004623910 2/8/2013 54521

AAX7666 116100E004623901 31/7/2013 60501



Jornal Oficial nº 2254 Quinta-feira, 5 de setembro de 2013Pág. 14

ANG2950 116100E004550328 3/8/2013 54600

AAA9381 276670T000112364 16/8/2013 74550

AIO7368 116100E004590571 2/8/2013 62700

ASQ6356 116100E004590575 2/8/2013 62700

DIS4110 116100E004590576 2/8/2013 62700

ASG1131 116100E004590570 2/8/2013 62700

DNI5023 116100E003568790 2/8/2013 60501

AEI0847 116100E004589473 3/8/2013 60501

HNW9982 116100E004491274 31/7/2013 60174

ATZ9615 116100E004590318 2/8/2013 54521

ARN1659 116100E004590317 2/8/2013 54521

AOO7188 116100E004590319 2/8/2013 54521

AUG9868 116100E004590321 4/8/2013 70481

AFJ6313 116100E004588135 3/8/2013 55250

AOI4095 116100E004623958 3/8/2013 55920

AWB6935 116100E004588139 6/8/2013 55411

ARY1986 116100E004589978 7/8/2013 65640

GPF8627 116100E004050650 1/8/2013 54521

AJH5925 116100E004589474 3/8/2013 60501

IBT9513 116100E004589475 4/8/2013 60501

ALK8601 116100E004624054 2/8/2013 70483

AWN9445 116100E004623909 2/8/2013 54521

ATN7270 116100E004623905 31/7/2013 54521

ATJ0165 116100E004489501 4/8/2013 55411

LNR8249 116100E004624357 6/8/2013 58191

CKQ9898 116100E004589472 30/7/2013 60501

AQV5976 116100E004623908 2/8/2013 53800

AOB2996 116100E004492369 2/8/2013 58191

AQV6794 116100E004623802 30/7/2013 54521

AQT2884 116100E003953842 1/8/2013 54100

AIK5072 116100E004624059 3/8/2013 60501

ABG6474 116100E004623911 2/8/2013 55090

BYF4231 116100E004623917 3/8/2013 60501

BYF4231 116100E004623916 3/8/2013 72340

AFA7727 116100E004623903 31/7/2013 54521

ATH7658 116100E004624055 3/8/2013 60501

ASB4183 116100E004441649 2/8/2013 56300

ATO1681 116100E004624061 3/8/2013 60501

AOP2405 116100E004623902 31/7/2013 54521

ATM2615 116100E004624062 3/8/2013 56222

ATS8664 116100E004623904 31/7/2013 54522

AYD2211 116100E004623706 1/8/2013 60175

ASQ3226 116100E004441650 2/8/2013 56300

KMV8928 116100E004623906 2/8/2013 55090

ATM8308 116100E004588136 6/8/2013 55411

AKR4460 116100E004588137 6/8/2013 55411

CHI1952 116100E004623705 1/8/2013 54600

...continuação

EXTRATO
Extrato de resultado final da licitação.
RESULTADO CONVITE n° 001/2013-CMTU
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2013-CMTU

O Presidente da Comissão de Licitação do CONVITE 001/2013CMTU, devidamente designado pelos Atos Executivos N.º253/
2013, divulga que: Todas as informações relativas às propostas apresentadas e classificadas encontram-se disponíveis no processo
licitatório, cujo objeto é a contratação de serviços de auditoria da contabilidade e dos demonstrativos contábeis de encerramento
da CMTU-LD. Que embora o edital tivesse sido publicado, conforme exigências da Lei 8.666/93, no Diário Oficial do Estado do
Paraná, no veículo de comunicação Jornal Folha de Londrina e no site da CMTU-LD, porém a licitação restou FRACASSADA.

Londrina, 04 de setembro de 2.013.CPL.

SERCOMTEL S.A.
TELECOMUNICAÇÕES

AVISO
ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

Versa o presente Procedimento Administrativo n  118/2012, instaurado na modalidade Concorrência n  003/2012, que tem
como objeto a contratação de agência de propaganda para a prestação e execução dos serviços de criação, produção
(interna ou com terceirizados) e veiculação de peças de propaganda para rádio, jornal, televisão, revistas e demais meios de
comunicação, bem como peças de não mídia, sejam elas de cunho informativo, promocional, institucional ou de vendas, em
toda a área de atuação da Sercomtel, e para todos os produtos e serviços da empresa. Determino que se proceda a
anulação da aludida licitação, com base no artigo 49 da Lei Federal n  8.666/93, ante: 1) a ausência de atas da subcomissão
técnica, por violação ao art. 11, § 4º, incisos IV e VI, da Lei 12.232/2010, bem como ao item 7.6, incisos IV e VI do Edital;
2) a ausência de motivação idônea das pontuações atribuídas às propostas técnicas; 3) a afronta ao art. 6º, incisos VII e §
1º da Lei 12.232/2010. Fica determinado ainda, que seja dada publicidade da presente anulação, mediante publicação na
imprensa oficial, para que produza os efeitos legais.

Londrina, 02 de Setembro de 2013 - Christian Perillier Schneider - Diretor Presidente.



Jornal Oficial nº 2254 Pág. 15 Quinta-feira, 5 de setembro de 2013

CÂMARA
JORNAL DO LEGISLATIVO

ATOS LEGISLATIVOS

PORTARIA
PORTARIA Nº 89/2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,
especialmente do art. 3º, inc. IV, da Lei 10.520/2002.

RESOLVE:

Art. 1°. São designados à função de Pregoeiro os servidores desta Casa, abaixo relacionados:

I. Anderson Rafael Delattre Abe - matrícula 08111;
II. Luiz Fernando Moraes Marendaz - matrícula 02811.

Art. 2º. São atribuições do Pregoeiro:

I. O credenciamento dos interessados;
II. O recebimento, a abertura, o exame e a classificação das propostas escritas de preços;
III. A condução da sessão pública do pregão, incluindo procedimentos relativos aos lances verbais e à seleção da
proposta ou do lance de menor preço;
IV. A abertura e a análise da documentação de habilitação do licitante vencedor;
V. O recebimento e o processamento da documentação do processo licitatório respectivo, com todos os atos essenciais
do pregão, com vistas à aferição de sua regularidade pelos órgãos de controle;
VI. O processamento dos recursos interpostos pelos licitantes;
VII. A adjudicação do objeto do certame ao licitante vencedor, caso não haja interposição de recurso;
VIII. A elaboração de ata;
IX. A direção dos trabalhos de sua Equipe de Apoio;
X. O encaminhamento dos autos do processo, devidamente instruído, à autoridade competente para o julgamento de
recursos, seguindo-se a adjudicação, a homologação e a contratação, ou, no caso de não haver interposição de recursos,
para a homologação e a contratação
XI. A prática dos demais atos pertinentes ao procedimento.

Art. 3°. O Edital de Licitação determinará, em cada caso, qual será o Pregoeiro responsável.

Art. 4º. Podem atuar como membros da Equipe de Apoio do Pregoeiro, em licitações na modalidade de Pregão, no âmbito
da Câmara Municipal de Londrina, os seguintes servidores:

I. designados como Pregoeiros no art. 1º, desta Portaria, nos procedimentos de licitação em que não atuarem nesta qualidade;
II. Bárbara Bach Camargo - matrícula 07711;
III. Karolinne Zanlorenzi de Assunção Gehring - matrícula 05412;
IV. Marli Flauzino - matrícula 03497;
V. Rafael Carvalho Neves dos Santos - matrícula 04312;
VI. Lincoln Ross - matrícula 13312;
VII. José Eduardo Ribeiro Balera - matrícula 06813;
VIII. Felipe Werlang Paim - matrícula 08713.

Art. 5º. O Pregoeiro fica autorizado a convocar membros da Equipe de Apoio, e, a depender da especificidade técnica do objeto
ou da documentação apresentada, outros servidores da Casa, técnicos da área, para auxiliar na análise das propostas e documentos.

Registre-se e Afixe-se

Edifício da Câmara Municipal, em 30 de abril de 2013. Rony dos Santos Alves - Presidente.



Jornal Oficial nº 2254 Quinta-feira, 5 de setembro de 2013Pág. 16

ERRATAS

No Jornal Oficial 2253, do dia 4 de setembro de 2013, nas páginas 5 a 8, o EDITAL 129/2013 - GPQS/DGTES/MAS e EDITAL
130/2013 - GPQS/DGTES/MAS, foram publicados de forma incompleta. A seguir, os dois editais na íntegra.

DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E EDUCAÇÃO EM SAÚDE
GERÊNCIA DE PLANEJAMENTO E QUALIFICAÇÃO DE SERVIDORES

EDITAL 129/2013 - GPQS/DGTES/AMS

DESCLASSIFICA E CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS NO TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO, ABERTO PELO EDITAL
048/2012-GSAP/DGTES/AMS, PARA A CONTRATAÇÃO, POR PRAZO DETERMINADO, DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE.
Faço pública, para conhecimento dos interessados, a desclassificação dos (as) candidatos (as) abaixo relacionados (as),
aprovados (as) no Teste Seletivo Simplificado, aberto pelo Edital 048/2012 - GSAP/DGTES/AMS, por desistência ou
descumprimento dos Editais de Convocação 094/2013 - GPQS/DGTES/AMS e 095/2013 - GPQS/DGTES/AMS.

NOME

Nagma Cristina De Mello Cordeiro De Siqueira
Ana Paula Cancian

NOME

Sandra Xavier De Abreu Nascimento

Sueli De Camargo

Elisiane Fernandes Da Rosa

Potira De Moraes

NOME

Maikon Rosa Dos Santos

Kelly Priscila De Almeida

NOME

Cintia Valeria De Sousa Santos

NOME

Valeria Ferreira

NOME

Edna De Fatima Silva

NOME

Maria Lucia Arruda Nebes

NOME

Claudineia Da Silva Bertolucci

Marcia Pinheiro Santana

Jaqueline De Oliveira Bueno

Sonia Aparecida Da Silva

NOME

Adriana Goes Taveira

NOME

Diego Rocha Amarante

Antonio Jose Barbosa Arrebola

14

17

8

UBS LINDOIA

CLASS.

20

UBS ERNANI

CLASS.

14

16

17

REGIÃO LESTE

UBS ARMINDO GUAZZI

CLASS.

UBS VILA NOVA

CLASS.

12

UBS VILA CASONI

CLASS.

8

UBS VILA BRASIL

CLASS.

8

UBS GUANABARA

CLASS.

10

CLASS.

4

5

6

8

UBS FRATERNIDADE

CLASS.

4

5

9

10

UBS CENTRO

REGIÃO CENTRO

UBS CARNASCIALLI

CLASS.

continua...



Jornal Oficial nº 2254 Pág. 17 Quinta-feira, 5 de setembro de 2013

NOME

Cintya Xavier Miranda

Ana Paula Silva De Carvalho

Bruna Marcela Diorio

NOME

Daiane Cavalcante Goncalves

CLASS.

17

18

CLASS.

4

11

CLASS.

10

CLASS.

20

22

CLASS.

1

CLASS.

3

4

CLASS.

1

2

3

4

6

CLASS.

18

20

21

22

CLASS.

12

13

NOME

Alice Reiko Tanita Iwase

Patricia Bicudo Romano Gabriel

NOME

Fernanda Cristina Alberici

Talita Santos Da Silva

Vanessa Strassacapa Soares

16

17

18

8

UBS BANDEIRANTES

CLASS.

UBS ALVORADA

CLASS.

7

Elaine Cristina Marques Elias

Aline Mytie Hirakawa

REGIÃO OESTE

Adriana Florencio Silva Ariello

UBS VIVI XAVIER

NOME

Daniely Mota Santos

Miriam Peregrino

Andre Soares De Moraes

Edneia De Araujo Miranda

UBS PARIGOT

NOME

Elizabete Alzira Da Conceição Santos

Sonia Maria Da Veiga Ribeiro

Rosane De Fatima Silva Fiori

UBS PADOVANI
NOME

Graziele De Almeida Peixoto Sojo

NOME

Renata Martins Souza

Daniele Negro Moreno

NOME

Claudineia Cuboski

UBS MILTON GAVETTI

Lilian Maria Cunha

Viviane Araujo Rodrigues

PORTADORES DE DEFICIÊNCIA

Rose Mary Naomi Fukui Alves

UBS MARIA CECILIA

NOME

Pammyla Sanches Sebriano

UBS JOÃO PAZ

NOME

UBS CHEFE NEWTON
NOME

Claudia Pires Dos Santos

UBS AQUILES

NOME

Neila Gonzaga Da Costa

Ana Carolina Ribeiro De Oliveira

5

REGIÃO NORTE

17

UBS MISTER THOMAS

CLASS.

CLASS.

15

16

UBS MARABA

continua...



Jornal Oficial nº 2254 Quinta-feira, 5 de setembro de 2013Pág. 18

Jose Marlon Wesley Camargo Lopes

Sandra Maria Pierotti

NOME

Patricia Aparecida Dos Santos

NOME

Viviane Nunes De Azevedo

NOME

Guilherme Lourenco Ramos

Alexandra Ferreira Dias

NOME

Elza Luiza Soares Reis

Roseni Lopes de Oliveira

Vaniza Fernanda Da Silva

Lucineia Santos De Oliveira

NOME

Kleberson Souza De Oliveira

Magda Lopes Cavalcanti

Pedro Julio Bender

NOME

Rubens Fernandes De Oliveira

Luciana De Souza

NOME

Fabiana Belineli Domingues

Fabia Rosalino Hernandes

NOME

Cintia Rodrigues Costa

Humberto Silva

Marcia Paladini

NOME

Cristiane Aparecida Bergamo

Vera Lucia Oliveira Sena

Sonia Maria Silva De Oliveira

NOME

Glaucia Carina Scandalo

Franciele Pereira Vicente

NOME

Sandra Aparecida Da Silva Fernandes

Tiago Batista Raneia

Ivonete Aparecida De Souza

Janniely Chagas De Paula

NOME

Adriana Pereira De Castro Costa

NOME

Patricia Ferreira Munareto

Rosemeire Barbosa Santos

CLASS.

10

14

CLASS.

9

UBS PIZA

7

8

UBS PIND

CLASS.

4

6

8

14

UBS OURO BRANCO

8

UBS ITAPOA

CLASS.

CLASS.

6

7

12

13

UBS ELDORADO

UBS CAFEZAL

CLASS.

11

7

9

REGIÃO SUL

REGIÃO RURAL

UBS LERROVILLE

CLASS.

CLASS.

6

8

12

14

UBS TOKIO

UBS SANTIAGO

CLASS.

11

20

22

23

UBS PANISSA

CLASS.

19

CLASS.

16

17

CLASS.

10

UBS LEONOR

CLASS.

10

UBS JARDIM DO SOL

19

21

UBS CABO FRIO



Jornal Oficial nº 2254 Pág. 19 Quinta-feira, 5 de setembro de 2013

Ficam convocados (as) os candidatos (as) relacionados (as) no Anexo Único, a comparecerem à Gerência de Planejamento
e Qualificação de Servidores, na Villa da Saúde, localizada na Avenida Jorge Casoni nº. 2.350, Centro, para aceitação da
vaga ao cargo acima mencionado e posterior encaminhamento aos exames clínicos de saúde que precedem a contratação.
Conforme inciso 1.3. do Edital do referido Teste Seletivo, o candidato deverá residir na área de abrangência da vaga pretendida,
portanto, deverá se apresentar munido de comprovante de endereço em seu nome, o qual estará sujeito à confirmação.
O não comparecimento no prazo de 2 (dois) dias úteis consecutivos, contados a partir da publicação deste Edital, implicará
na desclassificação do candidato.

Londrina, 26 de Agosto de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Francisco Eugênio Alves de Souza -
Diretoria Superintendente A.M.S.

CLASS. NOME
11 Amanda Cristina Fragoso

12 Nilselene Bernardes Da Silva

CLASS. NOME
9 Vanira Trindade Da Fonseca

10 Samua Valdirene Da Costa

11 Flavia Camila Alves

12 Bruno Da Costa Santos

CLASS. NOME
7 Erica Ramos Da Silva

8 Ana Paula Buer Dos Reis

CLASS. NOME
12 Maria Aparecida De Souza

CLASS. NOME
10 Tatiane Tiemi Cavequia Takahashi

CLASS. NOME
9 Miriam Cristina Nani Buxton

CLASS. NOME
15 Maria Lucia Da Silva

CLASS. NOME
21 Mariluce Amorim De Souza

22 Jocinea Mendes De Freitas

CLASS. NOME
13 Luci Fernandes De Sa Estercio 

14 Maria Aparecida Subtil Zanela

CLASS. NOME
11 Leonice Campachi Teixeira

CLASS. NOME
23 Fernanda Andre Da Silva

24 Ana Maria Mondeck De Silva

7 Estela Maria Lirola Munhoz

8 Dyonathan Bragantine Ferreira

ANEXO ÚNICO DO EDITAL 129/2013-GPQS/DGTES/AMS:CANDIDATOS CONVOCADOS

UBS CHEFE NEWTON

UBS VILA CASONI

UBS MILTON GAVETTI

UBS CENTRO

UBS FRATERNIDADE

UBS VILA BRASIL

REGIÃO NORTE   

UBS GUANABARA

REGIÃO CENTRO    

UBS AQUILES

UBS JOAO PAZ

UBS VILA NOVA

UBS CARNASCIALLI

UBS MARIA CECÍLIA 

continua...



Jornal Oficial nº 2254 Quinta-feira, 5 de setembro de 2013Pág. 20

CLASS. NOME
7 Josiane Francieli De Godoi

8 Valdecleia Lopes De Oliveira

CLASS. NOME
23 Adriana Cristina Alexandre

24 Marina Aline Costa Cavanha

25 Aliny Cristine Venancio

26 Claudio Aires Da Silva

CLASS. NOME
15 Susana Lemes Do Nascimento

16 Dayane Rocha Lobo

CLASS. NOME
14 Joelma Aparecida Da Silva

15 Jessica Lobato Da Silva

16 Marcia Cristina Dos Reis

CLASS. NOME
9 Raquel Albano Capela

10 Sueli Aparecida Da Costa

11 Dircelia Gomes De Souza

CLASS. NOME
16 Licelina Batista De Sousa

17 Cristina Figueiredo Ambrosio

CLASS. NOME
9 Suellen Estanislau Cerino

10 Danielle Camilo Ogaki

11 Kelly Cristina Rodrigues Silva

12 Sueli Garcia Furtoso

CLASS. NOME
1 Stefanie Soares Jacinto

CLASS. NOME
15 Maria Lucia Moreira Souza

16 Eliete Das Gracas Silva Almeida

CLASS. NOME
22 Adriana Pereira Rosa Davanso

23 Mariza Aparecida Soares

24 Cristiane Aparecida Almirao Juliani

25 Alberico Fagundes Da Silva

CLASS. NOME
9 Daniele Cruz De Lira

CLASS. NOME
18 Zenilda Aparecida De Lima Siebeneich

19 Maria Aparecida Dos Santos

UBS PARIGOT

PORTADORES DE DEFICIÊNCIA

UBS ELDORADO

UBS ARMINDO GUAZZI

UBS ERNANI

UBS LINDOIA

REGIÃO SUL    

UBS PIZA

UBS VIVI XAVIER

UBS CAFEZAL

UBS ITAPOA

UBS OURO BRANCO

UBS PIND

REGIÃO LESTE   

UBS PADOVANI

continua...



Jornal Oficial nº 2254 Pág. 21 Quinta-feira, 5 de setembro de 2013

CLASS. NOME
20 Maria Hatsue Kimura

21 Maria Ines Augusto

22 Michelle Cristine Castro Brassarotto 

CLASS. NOME
6 Marcia Isabel Rodrigues De Almeida

CLASS. NOME
10 Aparecida De Fatima Bicudo Gabriel

11 Elvira Goncalves De Souza

CLASS. NOME
22 Eliana Lima Dos Santos

23 Bruna Ferreira Pires

24 Luana Gabrielly Strassacapa

25 Izabel Cristina Schmidt Costa

26 Alessandra Monteiro

CLASS. NOME
13 Marcia Aparecida Dos Santos

CLASS. NOME
11 Naiara Santos Lima

CLASS. NOME
19 Patricia Regina Santana

20 Gustavo Sales Da Silva

CLASS. NOME
24 Agenor Rodrigues

25 Marilene Francisco Lopes Rodrigues

26 Paula Roberta Mauad

27 Lucilaine De Souza Santos

CLASS. NOME
17 Cristina Aparecida Da Silva

18 Celia Regina Da Rosa

19 Sidney Jauberti Da Silva

CLASS. NOME
9 Maria Bernadete Satin Nagai

10 Ana Paula De Carvalho

CLASS. NOME
11 Lidiane De Paula Carvalho

12 Maria Torneiro Camargo

REGIÃO RURAL   

UBS SANTIAGO

 UBS TOKIO

UBS BANDEIRANTES

UBS PANISSA

REGIÃO OESTE   

UBS ALVORADA

UBS CABO FRIO

UBS JARDIM DO SOL

UBS LEONOR

UBS MISTER THOMAS

UBS MARABÁ

UBS LERROVILLE

  

EDITAL 130/2013 - GPQS/DGTES/AMS

CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS NO TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO, ABERTO PELO EDITAL 048/2012-GSAP/
DGTES/AMS, PARA A CONTRATAÇÃO, POR PRAZO DETERMINADO, DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE.

Faço pública, para conhecimento dos interessados, a rescisão contratual dos funcionários abaixo relacionados, aprovados



Jornal Oficial nº 2254 Quinta-feira, 5 de setembro de 2013Pág. 22

no Teste Seletivo Simplificado, aberto pelo Edital 048/2012 - GSAP/DGTES/AMS.

NOME
Marina Ozawa Schneider

NOME
Nilceia Aparecida Da Silva Santos

Rubens Iochiaqui Yonamine

NOME
Renata Cristina Ferreira

Elizete Pereira Leite

CLASS.
9

17

CLASS.
4
5
6
8
9

10

NOME
Toshio Kondo

NOME
Marisa De Souza Silva

UBS ITAPOA
CLASS.

2

Elaine Helena De Paula
Maria Fatima Da Silva Cruciol

REGIÃO SUL
UBS ELDORADO

CLASS.
1

UBS VIVI XAVIER
NOME

Rosemara Dos Santos Gois Leite
Jheniffer Fernanda Duarte

Marcia Regina De Oliveira Marin
Joelma De Fatima Goncalves Da Silva

10
REGIÃO NORTE
UBS PARIGOT

NOME
Marilene Da Silva Oliveira

Maria Regina Nani

1
7

REGIÃO LESTE
UBS LINDOIA

CLASS.
9

REGIÃO CENTRO
UBS GUANABARA

CLASS.
6

UBS VILA NOVA
CLASS.

Ficam convocados (as) os candidatos (as) relacionados (as) no Anexo Único, a comparecerem à Gerência de Planejamento
e Qualificação de Servidores, na Villa da Saúde, localizada na Avenida Jorge Casoni nº. 2.350, Centro, para aceitação da
vaga ao cargo acima mencionado e posterior encaminhamento aos exames clínicos de saúde que precedem a contratação.
Conforme inciso 1.3. do Edital do referido Teste Seletivo, o candidato deverá residir na área de abrangência da vaga pretendida,
portanto, deverá se apresentar munido de comprovante de endereço em seu nome, o qual estará sujeito à confirmação.
O não comparecimento no prazo de 2 (dois) dias úteis consecutivos, contados a partir da publicação deste Edital, implicará
na desclassificação do candidato.

Londrina, 26 de Agosto de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Francisco Eugênio Alves de Souza -
Diretoria Superintendente A.M.S.

continua...

CLASS. NOME
13 Joyce Cristine Rodrigues Colvo

CLASS. NOME
16 Juliana Vanzela

17 Mirian Zampieri Rosa

CLASS. NOME
20 Doroti Melo De Angelo

21 Helenir Maciel Conte Novae

ANEXO ÚNICO DO EDITAL 130/2013-GPQS/DGTES/AMS:CANDIDATOS CONVOCADOS

UBS GUANABARA

UBS LINDOIA

REGIÃO LESTE

REGIÃO CENTRO    

UBS VILA NOVA



Jornal Oficial nº 2254 Pág. 23 Quinta-feira, 5 de setembro de 2013

CLASS. NOME
27 Marlene Dias Soares

28 Fabio Luiz Ferreira

CLASS. NOME
17 Vanessa Lima Cordeiro Silva

18 Silvania Xavier Franca

19 Graciane Fernandes Tomaz

20 Lucineia Barbosa Pereira

21 Silvana Da Silva Trindade

22 Sandra Rodrigues Da Silva Do Nascimento

CLASS. NOME
12 Monica Hitomi Nampo

CLASS. NOME
18 Ivone Lopes Diniz

UBS ITAPOA

UBS ELDORADO

REGIÃO NORTE   

REGIÃO SUL    

UBS PARIGOT

UBS VIVI XAVIER

PML

ERRATA REFERENTE A INSCRIÇAO IMOBILIÁRIA ABAIXO RELACIONADA CONSTANTE NO ANEXO II DO DECRETO
Nº416/2013 PUBLICADO NO JORNAL OFICIAL Nº 2150, DE 23/04/2013.

INSCRIÇÃO:   BAIRRO

02.04.0014.1   Bairro B V Maxwell

ONDE SE LÊ(R$/m²)

700,00

LEIA-SE(R$/m²)

380,00

Londrina, 04 de setembro de 2.013.

Deoclécio Moraes Silva Filho - Matrícula: 12.368-4
José Luiz Bugliani - Matrícula: 11.533-9
Guerino de Oliveira Bedendo - Matrícula 13.853-3
Thiago Machado Kakitani - Matrícula 15.137-8
 Hélio Ferreira- Gerente de Avaliação e Atualização Imobiliária.

ATAS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º SMGP-0141/2013.
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N.º PAL/SMGP - 0735/2012.



Jornal Oficial nº 2254 Quinta-feira, 5 de setembro de 2013Pág. 24

MODALIDADE: PREGÃO PG/SMGP-0005/2013.

DETENTORA DA ATA: EFICAZ LOCADORA LTDA - EPP. Sócios: Carlos Humberto Baptista e Eliana Giacomini.

OBJETO: Registro de preços para eventual prestação de serviços de locação de banheiros químicos. Valor da Ata: R$72.576,60.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Início em 05/09/2013 e Término em 04/09/2014.

PRAZO DE VIGENCIA: Término em 03/11/2014.

DATA DE ASSINATURA: 28/08/2013. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível no site oficial do município.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º SMGP-0142/2013.
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N.º PAL/SMGP - 0304/2013.

MODALIDADE: PREGÃO PG/SMGP-0091/2013.

DETENTORA DA ATA: HOPE COMERCIAL LTDA. Sócios: Paulo Victor Quinhone e Márcia Aparecida Quinhone.

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de bloqueador solar.
Valor da Ata: R$121.212,80.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Início em 04/09/2013 e Término em 03/09/2014.

PRAZO DE VIGENCIA: Término em 02/11/2014.

DATA DE ASSINATURA: 21/08/2013. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível no site oficial do município.

NOTIFICAÇÃO
NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 179/2013

Notificada: MEDICAL VENDAS LTDA
CNPJ: 07.774.682/0001-39
Cadastro Contribuinte: 496291
Assunto: Lançamento de multa conforme Processo de Penalidade 144/2012 - Ata de Registro de Preços nº SMGP 0192/
2011 - PG/SMGP 212/2011 - Ofício nº 0089/2013 DGLC/CGARP
Valor atualizado até 30/09/2013 R$ 202,74
Ementa
Fica a empresa notificada a recolher multa conforme decisão de penalidade até a data do vencimento.

Londrina, 05 de setembro de 2013. Gerência de Cobrança e Controle da Arrecadação - Diretoria de Arrecadação/SF

EXPEDIENTE
J o r n a l  O f i c i a l  d o  M u n i c í p i o

Lei n.º 6.939, de 27/12/96 - Distribuição gratuita
Prefeito do Município -Alexandre Lopes Kireeff

Secretário de Governo - Paulo Arcoverde Nascimento
Jornalista Responsável -  Roberto José Francisco

Diagramação - Dayane M. Albuquerque - Núcleo de Comunicação da Prefeitura de Londrina
REDAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E IMPRESSÃO - Av. Duque de Caxias, 635 - CEP 86.015-901 - Londrina-PR - Fone: (43) 3372-4602

Endereço Eletrônico: http://www.londrina.pr.gov.br/jornaloficial - E-mail: jornaloficial@londrina.pr.gov.br
A íntegra dos materiais referentes a licitações está disponível no endereço www.londrina.pr.gov.br


		(43)3372-4013
	2013-09-05T16:47:06-0300
	Avenida Duque de Caxias, nº635,  segundo andar, Jardim Mazzei II
	MUNICIPIO DE LONDRINA:75771477000170




